
Na temelju članka 18. stavka  2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 

(«Narodne novine» broj 79/06 i 110/15) i članka 47. st. 1. t. 27. Statuta Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21), te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18),  Gradsko vijeće  Grada Korčule 

je na 8. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2025. godine donijelo    

 

P R O G R A M 

javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja-  

Stanice Orebić za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 

- Stanica Orebić u 2026. godini ( u daljnjem tekstu: Program) kao temeljne operativne snage 

sustava civilne zaštite, donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna Grada Korčule za 2026. 

godinu, u dijelu koji se odnosi na financiranje redovite djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja - Stanice Orebić ( u daljnjem tekstu HGSS – Stanica Orebić). 

 

Članak 2. 

 

Za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. ovog Programa u Proračunu Grada Korčule 

za 2026. godinu, osiguravaju se financijska sredstva u iznosu od  8.500,00 eura. 

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za proračun i 

financije Grada Korčule sukladno Odluci o izvršavanju proračuna Grada Korčule za 2026. 

godinu. 

 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva iz članka 2. ovog Programa, u skladu s člankom 5. Zakona o Hrvatskoj 

gorskoj službi spašavanja, osiguravaju se za financiranje sljedećih djelatnosti HGSS - Stanice 

Orebić: 

 

- pružanje pomoći unesrećenim osobama, sudjelovanje u akcijama traganja i spašavanja 

na području Dubrovačko-neretvanske županije i sukladno potrebama, na području 

Republike Hrvatske, 

- osiguranje sportsko-rekreativnih događanja i natjecanja izvan urbanih područja, 

- kontinuirani rad na prevenciji i edukaciji stanovništva i turista, 

- edukacija djece predškolske dobi, te svih uzrasta školske dobi s područja djelovanja 

HGSS Stanice Orebić, 

- sudjelovanje u redovitim vježbama operativnih snaga, 

      -     školovanje pripadnika i njihovo osposobljavanje za sve vrste akcija spašavanja, 

- obuka, školovanje, te licenciranje potražnih pasa, 

- održavanje i nabavka spasilačke i druge opreme, 



- održavanje motornih vozila i spasilačkog gumenjaka, troškovi osiguranja, tehničkih 

pregleda, troškovi goriva, 

- opremanje objekta HGSS stanice Orebić u Orebiću, 

- infrastrukturna pitanja - zemljište za potrebe rješavanja parkirnih mjesta, te smještaj 

operativno-logističkog modula 

- nabavu vozila za potrebe Stanice, 

- nabavu quad vozila s odgovarajućom prikolicom, 

- nabavu aluminijskog plovila s vanbrodskim motorom i prikolicom, 

- opremanje logističke prikolice,  

- ostale aktivnosti sukladno Zakonu o HGSS-u (NN 79/06 i 110/15), Zakonu o sustavu 

civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), te ostalim podzakonskim 

aktima kojima je uređen sustav civilne zaštite na području Dubrovačko-neretvanske 

županije. 

 

 

Članak 4. 

 

Upravni odjel za opće poslove i mjesnu samoupravu i Upravni odjel za proračun i financije 

Grada Korčule, prate i nadziru izvršenje ovog Programa, te namjensko korištenje sredstava iz 

članka 2. ovog Programa. 

 

Članak 5. 

 

HGSS – Stanica Orebić obvezna je Gradu Korčuli podnijeti godišnje izvješće o izvršenju 

utrošenih sredstva za realizaciju Programa u roku od 60 dana od isteka poslovne godine. 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“,  a primjenjuje se od   01. siječnja 2026. godine.   

 

KLASA: 230-01/25-01/01 

URBROJ: 2117-9-03/1-25-2 

Korčula, 22. prosinca 2025. 

                                              

 

                                                                                        PREDSJEDNIK 

      GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                                        Kristo Cebalo, v.r. 

 

 

 

 

 


